平素は当放デイ事業にご協力誠にありがとうございます。

令和6年12月１日入社

　事業者間の連携は今後ますます密にいたします。

管理者　岡田

さなざまな楽しいイベントを考えておりますので、ぜひご参加お待ちしております。

放課後等デイサービスみらい 令和8年　3月 1日

第3号みらい通信
 拝啓　昼夜の寒暖の差はありますが、日中のポカポカな陽気が春を感じさせてくれます。
　今年度も残りわずかとなりましたが、子供たちは元気いっぱいに活動しています。
３月は卒業や進級を迎え、環境の変化に不安を感じやすい時期でもありますが、
一人ひとりの気持ちにより添いながら、安心して過ごせる時間を大切にしていきたいと思います。
　２月のバレンタイン制作では、オリジナル溢れたチョコを作り上げることができました。
　３月のイベントでは編み物の講師をお招きし編み物体験や、寒天デザートを作るなど

 気温差が激しい時期になりますので羽織の物のご準備や体調面にはご配意お願いいたします。
　今年度も保護者の皆様のご理解ご協力、誠にありがとうございました。子供たちの成長を
一緒に見守ることができ、職員一同感謝の気持ちでいっぱいでございます。　　　　　　敬具
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　放課後等デイサービスみらい　児童指導員　小川　涼美

　　　　【2月度活動報告】 【3月の活動予定】

2月7日（土）　アスレチックへ行こう！ 3月3日（火）　ひなまつり
3月7日(土)　　あみもの体験

2月14日（土）　St.バレンタインデー　チョコ作り 3月14日（土）　ホワイトデー　お菓子作り
3月18日(水)　ミサンガ作り

2月 21日（土）　図書館へ行こう！ 3月19日（木）　万治の石仏に会いに行こう
3月21日(土)　調理イベント

2月25日（水）　空手エクササイズ 3月23日（月）　すごろくイベント
講師：禅道会　今津陽一　師範 3月24日(火)　空手エクササイズ特別編

2月28日（土）　レジン　創作体験 3月25日(水)　立石公園へ行こう！
3月26日（木）　かんてんデザートを作ろう
3月27日(金)　かみしばい屋さんがやってくる
3月28日(土)　アイロンビーズにチャレンジしよう

　【みらい管理者よりメッセージ】
    ♪♪♪放デイみらい職員のご紹介♪♪♪

　管理者代理　山田　哲也　先生　（当社取締役）

3月30日(月)　電車でおでかけ茅野駅～富士見へおでかけ

1、第7回　社員研修会（人事考課制度・目標管理）
2、第8回　社員研修会（発達の特性理解）
3、強度行動障害支援者基礎研修　1名

【放デイみらい3月度社員研修会予定】

3月31日(火)　ミシンをつかってみよう

　放課後等デイサービスでは年に1回、自事業所の取り組みに

　2/24火曜日に市内放デイ芽吹き様と合同研修会を
開催いたしました。
　2/27金曜日に原村放デイコモリン様と合同研修会を 平成23年東日本大震災、令和元年台風19号災害　災害派遣を経験

開催いたしました。 管理者岡田とは10年来の仲間です。利用者想いの心優しい先生です。

　両事業所併用利用の方もいらっしゃいますので、事業者
【放デイからの連絡事項】

間で連携を密にし、よりよい療育を行っていきます。
　今回の研修ではお互いの事業所の取り組みや、工夫してい ★放課後等デイサービス　自己評価の公表について
困っていることなどの情報交換をいたしました。

諏訪市豊田出身　　即応予備自衛官2等陸曹　第48普通科連隊2中隊

　　　　  電子メール：hokago@mirai21.biz
　　　  　ＴＥＬ：０２６６－７８－８８６５　 　ＦＡＸ：０２６６－７８－８８６５

アンケートを行いますので、ご多忙の折恐縮ですがご協力の
ほど、お願い申し上げます。

※　肖像権に最大限配慮する方法で通所時の様子がわかる画像を掲載いたします。

本通信は関係者限りでお願いいたします。また画像掲載を希望されない方はお申し出ください。

　　☆ご意見、ご感想は放課後等デイサービスみらい事務局までお寄せください。

　諏訪地域内の事業所が連携し、相互に研鑽を重ねることが、ついて、自己評価を行い、また保護者、第三者へのアンケート
諏訪地域全体の福祉向上につながっていくと考えています。 を行い、その結果について公表を行うことが定められています。

当放デイにとってまたとない学びの機会となりました。 　つきましては、近日、保護者様への当事業所の運営に関する

	R8.3